
 

 
25057 – SALE MARASINO (BS) 
Via Roma, 41 
Telefono: 030-986314 r.a. – Fax 030-9867147 
E-mail: info@cmsebino.bs.it 
Internet: www.cmsebino.bs.it 
Cod. Fisc. 80018850174 

    

 AREA AGRICOLO - FORESTALE  

 

DETERMINAZIONE N. 150  IN DATA 04.11.2020 

OGGETTO: AFFIDAMENTO  FORNITURA  DI  MATERIALE  VARIO PER PROTEZIONE CIVILE - CIG: 

Z062F1B410          

 

IL DIRETTORE 

Viste la necessità di provvedere all’acquisto di materiale vario da mettere a disposizione della 
Protezione Civile, quali: 

- n. 2 decespugliatori Sthil FR 460; 
- n. 1 motosega Stgil 194T; 
- n. 1 Idropulitrice Sthil RE170; 
- n. 2 pantaloni antitaglio Sthil Function Universal; 
- n. 2 pantaloni protettivi per decespugliatore Sthil Protect Fs; 
- n. 1 Motopompa Honda wb30xt3 (portata 110 l/min – prevalenza 28 m); 

 
Considerato che sono stati richiesti dei preventivi a due ditte della zona ai prott. 5574 e 5575 del 
03/11/2020; 
 
Considerato che entrambe le ditte contattate hanno formulato i propri preventivi, pervenuti ai prott. 
5591 e 5592 del 04/11/2020 e confrontate le suddette offerte; 
 
Considerato che il preventivo al prot. 5592 del 04/11/2020 offre la fornitura di n.1 Motopompa 
Honda wb30xt3 (portata 110 l/min – prevalenza 28 m) per un importo di € 500,00 (IVA esclusa), 
prezzo superiore rispetto al preventivo al prot. 5591 del 04/11/20200 ma con caratteristiche 
maggiori; 
 
Considerato che risulta più conveniente il preventivo della ditta “Sandro Miclini s.n.c.” (Darfo Boario 
Terme), agli atti prot. nr. 5592 del 04/11/2020, per un totale di euro 3.329,00 al netto dell’Iva per la 
fornitura del materiale sopra citato; 
 
Preso atto che la Comunità Montana del Sebino è iscritta all’Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti 
(AUSA) con il Codice 0000243170; 
 
Visto il Bilancio di Previsione Finanziario per il triennio 2020-2022 ai sensi del D.Lgs. 118/2011, 
approvato con deliberazione dell’Assemblea n. 21 in data 20.12.2019; 
 
Visto il d.lgs 50/2016, art. 36, comma 2, lettera A, modificato dal d.l. del 16/07/2020 nr. 76, art.1, 
comma 2; 

Pubblicato all’Albo pretorio on-line della 

Comunità Montana all’indirizzo 

www.cmsebino.bs.it  dal  _____________ al 

_____________. 

 

           COMUNITÀ  MONTANA 
   zona 6 della Lombardia 

 

mailto:info@cmsebino.bs.it
http://www.cmsebino.bs.it/
http://www.cmsebino.bs.it/


 

 

 
Attesa la propria competenza, ai sensi dell’art. 107 del TUEL; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di affidare alla ditta Sandro Miclini s.n.c. con sede in Piazza Aldo Moro 9, Darfo Boario Terme, 

P.IVA 00611120981, per un importo di €. 3.329,00 (oltre IVA 22%), corrispondente ad un 

totale di €. 4.061,38 IVA compresa, come da condizioni espresse nel preventivo agli atti prot. 

n. 5592 del 04/11/2020; 

2. di impegnare l’importo complessivo di €. 4.061,38 al capitolo n. 10450201 art. 1 BP triennio 

2020-2022 che presenta la necessaria disponibilità finanziaria; 

3. di provvedere al pagamento della spesa a favore della ditta Sandro Miclini s.n.c dietro 

presentazione di regolare fattura; 

4. di liquidare alla ditta Sandro Miclini s.n.c. con sede in Piazza Aldo Moro 9, Darfo Boario 

Terme, P.IVA 00611120981 l’importo di €. 3.329,00, al netto dell’iva, come previsto dall’art. 

1, comma 629, lett. B), della Legge 23.12.2014 n. 190; 

 

AVVERTE 
Che, ai sensi del quarto comma dell’art.3 della L.241/1990, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 
- giurisdizionale al TAR di Brescia, ai sensi dell’art.2, lett.b) e art.21 della L. 1034/1971 e ss.mm. entro il termine di 60 giorni 
dalla data di scadenza del termine di pubblicazione ovvero da quello in cui l’interessato ne abbia comunque avuta piena 
conoscenza; 
- straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine di 
cui sopra, ai sensi dell’art.8 del DPR n.1199/1971. 
                                    

 
VISTO DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Il sottoscritto Rag. Francesco Archetti – Responsabile del Servizio Finanziario – ai sensi dell’art.151 quarto comma del T.U. 
n.267/2000, rilascia il visto in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione. 
 

 =========================================================================== 

Sottoscritto con firma digitale 

 

IL SEGRETARIO/DIRETTORE 
-   Dott.ssa Gloria Rolfi - 

Atto firmato digitalmente 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

- Rag. Francesco Archetti – 
Atto firmato digitalmente 

 

Questa determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi. 

============================================================================= 


